
 

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 
 

                                   Registro  Generale n. ___1135______    del___17/12/2021_______ 

 

                                    Registro  Settore  n.        56         del___13/12/2021__________           

 

 

OGGETTO: Contributi per i canoni di locazione di cui all’art. 11 della L. 431/1998, 

annualità 2019 (Fitti 2019) – Scorrimento della graduatoria  - Pubblicazione 

degli esiti e chiusura della verifica documentale – Impegno e Liquidazione 

                            

                          (X)  LIQUIDAZIONE                                 (X) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
• Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

• Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 
 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Fiorinda Cerciello  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

________________  
 

        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

 

 

  

  



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

 

Premesso che:  

• Nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021, con Deliberazione n.29, è stato 

approvato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

•  Con deliberazione di G.C. n.97, del 26/07/2021, si approvava il Piano esecutivo di gestione 

2021-2023; 

• Con atto di determinazione reg.gen.n.795/2021 è stato approvato lo scorrimento della 

graduatoria concernente il Bando “Fitti 2019” fascia A e B e l’Avviso Pubblico e la 

modulistica di riferimento, relativi all’avvio della prevista procedura per la verifica 

documentale dei requisiti per gli istanti ammessi con scorrimento; 

• Per lo scopo, si è proceduto all’istruttoria delle dichiarazioni pervenute, statuite dal bando 

nella iniziale forma autocertificativa; 

Ritenuto 

• Dover procedere alla pubblicazione degli esiti della sopracitata istruttoria e all’impegno di 

spesa e connessa liquidazione per la corresponsione del contributo relativo al Bando “Fitti 

Regione annualità 2019”; 

 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA  

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta, che qui si intende 

integralmente trascritta ed approvata.  

• Di approvare l’allegato elenco degli esiti della procedura di verifica delle risultanze dei 

controlli formali per le dichiarazioni pervenute entro il termine di scadenza, allegato alla 

presente, per formarne parte integrante e sostanziale. 

• Di dichiarare chiusa la procedura per la verifica documentale dei requisiti previsti per 

l’accesso al contributo relativo al Bando “Fitti Regione annualità 2019”, avviata con 

determina reg. gen. n. 795/2021, relativamente all’elenco degli ammessi a detta verifica. 

• Di stabilire che avverso l’elenco degli esiti della citata procedura di verifica delle risultanze 

dei controlli formali è ammessa opposizione, entro il termine di giorni quindici, decorrenti 

dalla data di pubblicazione del presente atto. L’Ente si riserva la facoltà di esercizio del 

potere dell’autotutela provvedimentale, per la risoluzione della controversia avanzata. Detta 

eventuale opposizione, comprendente ogni allegato dimostrativo ritenuto utile e necessario, 

dovrà essere recapitata al Protocollo Generale di questo Ente, e dovrà contenere la 

documentazione utile atta a dimostrare le motivazioni del ricorso, oltre alle generalità 

complete dell’opponente, i precisi riferimenti della modalità di invio, ivi compresa 

l’indicazione della mail inviante e la sua data. Per gli invii a mezzo PEC potrà essere 

allegata la ricevuta di consegna. 

• Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità di 

cui all’allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive 

modificazioni, la somma complessiva di €119.844,19 in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 

riportato nella tabella che segue: 

 

 

 

 



 

Capitol

o/ 

articolo 

Missione/ 

Program

ma/ Titolo 

 

Identificativo Conto 

FIN 

(V liv. piano dei 

conti) 
CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

 
2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

Es. 

Succ. 

Euro 

1089010 1251104  CP €81.979,63 
 

 
  

1089011 1251104  CP €37.864,56    

 

• Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 

267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa. 

• Di liquidare contestualmente la somma di €75.422,47 agli aventi diritto, il contributo 

relativo al Bando “Fitti Regione annualità 2019” fasce A e B, come da allegato elenco degli 

esiti, agli atti del Servizio Politiche Sociali. 

• Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

non RICORRENTE. 

• Di accertare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

Di dare atto che: 

• La presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

cui al 4° comma, dell’art.151, del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

• Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c.6), lett. a), D.Lgs.267/2000, possono essere 

assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente, sugli esercizi 

successivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni 

fondamentali. 

• Ai sensi dell’art. 6 bis, della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e), della Legge n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento. 

• Successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

• Di pubblicizzare il presente dispositivo a mezzo della pubblicazione all’Albo pretorio on 

line del sito internet istituzionale di questo Ente www.comunemarigliano.it. 

• Di Trasmettere il presente atto al Servizio Segreteria Generale per la pubblicazione 

all’Albo pretorio on line. 

 

RdP 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 

http://www.comunemarigliano.it/


Pagina 1

Contributi al canone di locazione di cui all’art. 11 della L. 431/1998 ai soggetti aventi diritto per l’annualità 2019 (Fitti 2019) 

Cognome Nome DATA DI 
NASCITA FASCIA Stato Motivazione

BR***O MA***O 28-09-1939 B NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

IS***A AN***O 07-09-1943 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

In***a Au***a 11-08-1944 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Po***o Sa***e 10-05-1947 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

GI***O AN***O 03-04-1948 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

LO***O FR***O 13-11-1948 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

vi***a im***a 01-05-1949 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

CO***O AN***O 13-05-1950 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

ZA***A AN***A 11-08-1951 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

AR***A MA***A 08-06-1954 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

in***o mi***e 13-03-1955 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ro***o Do***o 20-11-1955 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Beneficio gia riconosciuto dal Reddito di cittadinanza fruito

BO***O Vi***o 23-09-1957 B NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

DE***A SA***E 20-12-1958 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

MA***K NA***A 29-04-1959 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Fe***a An***o 28-05-1959 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

ca***o se***o 05-07-1959 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Beneficiario deceduto

Gr***o Fr***o 09-10-1961 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

IE***O MA***A 10-10-1961 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

Gi***o Ca***n 15-10-1962 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Co***o Fr***o 16-01-1963 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

TA***O SA***E 28-10-1965 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

es***a an***o 16-02-1966 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

ES***O EL***O 02-09-1966 B NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Beneficio più favorevole già liquidato con Fitti Covid-19

pe***a gi***i 25-11-1966 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

lo***o ma***o 21-01-1967 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

TK***O LY***A 20-02-1967 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ce***e Fi***o 13-03-1967 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Fe***a Ad***a 25-06-1967 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ro***o Mo***a 13-09-1967 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ro***o Lu***i 05-10-1967 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

COMUNE DI MARIGLIANO
Città Metropolitana di Napoli

Pubblicazione dell'Elenco di riscontro della Secondo Gruppo per scorrimento - Verifica Documentale
CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO



Pagina 2

Cognome Nome DATA DI 
NASCITA FASCIA Stato Motivazione

Cr***i Ma***o 22-11-1967 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ai***a Bi***o 22-02-1969 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

AN***A MA***O 13-05-1969 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

FE***I PI***A 24-07-1969 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Sp***o Ma***o 05-08-1969 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancata attestabilità del requisito ISE anno 2020

Ga***i An***o 18-04-1970 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

tr***o an***o 11-11-1971 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Mo***s Si***o 28-05-1972 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

  

la***a lu***i 21-06-1972 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Rinuncia al beneficio su richiesta di parte

DE***E AN***A 04-11-1972 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

De***o Ge***o 15-08-1974 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ro***a Mi***e 29-09-1974 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

So***o An***o 18-05-1975 B NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Beneficio più favorevole già liquidato con Fitti Covid-19

ru***o im***a 07-10-1975 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

na***o gi***a 20-02-1976 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro e assenza del requisito ERP

PI***O RO***A 28-10-1976 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

sp***o ma***o 30-11-1976 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

ga***o ma***a 08-12-1976 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

de***s si***a 14-02-1977 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

am***o an***o 04-10-1977 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Bo***a An***a 11-10-1977 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

ES***O GE***O 27-02-1978 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Di***o An***a 15-12-1978 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

Gr***i Pa***e 11-03-1979 B NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Beneficio più favorevole già liquidato con Fitti Covid-19

Ad***e Ra***d 02-04-1979 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

pr***o te***o 12-04-1979 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Cr***i Ni***a 21-02-1981 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ia***o Fr***a 06-06-1982 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Pa***e Lu***o 13-11-1982 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Zi***o Vi***a 26-05-1983 A NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

Ba***a Do***a 08-08-1983 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

SC***O RA***E 19-05-1984 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

d'***o au***a 21-10-1984 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

dz***o dm***o 13-11-1984 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

sc***i gi***i 06-05-1985 B NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Beneficio più favorevole già liquidato con Fitti Covid-19

ba***e gi***i 29-05-1985 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Es***o Va***a 01-06-1985 B NON AMMESSO AL 
BENEFICIO

Mancato riscontro

D'***E GI***E 06-06-1985 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE



Pagina 3

Cognome Nome DATA DI 
NASCITA FASCIA Stato Motivazione

No***o An***a 10-11-1985 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

ru***o pa***e 29-08-1986 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Mo***i Fr***a 27-07-1987 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

au***o gi***o 05-10-1987 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

DM***K RO***A 25-06-1988 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Li***i ga***e 23-12-1988 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Am***o Do***o 16-04-1989 B AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

DI***A FR***O 07-11-1989 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Pi***o Vi***a 12-02-1991 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

AN***A AN***A 27-02-1993 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Ca***o Lu***o 20-12-1994 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE

Vi***e Ma***o 14-02-1995 A AMMESSO AL BENEFICIO - 
IN LIQUIDAZIONE


	GRAD. FITTI 2019 (3)

